
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 774 DEL 13-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 238 DEL 13-07-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura e posa in
opera di cablaggio e apparati WIfi per le scuole Pescetti e Cavalcanti

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2015 ed i relativi allegati;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende realizzare l’evento espositivo
denominato “Fiera di Primavera - Edizione EXPO” programmato nel periodo compreso fra il
7 maggio e il 2 giugno 2015;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha stabilito di programmare l’aggiornamento
delle infrastrutture di rete telematica delle scuole sul territorio Comunale;

PRESO ATTO della volontà di dotare per l’anno scolastico 2015/2016 le scuole Cavalcanti e
Pescetti relativamente di cablaggio e rete telematica come da necessità derivanti dai rispettivi
POF concertati per il prossimo anno scolastico;

DATO ATTO che per la realizzazione delle forniture nel loro complesso è opportuno, pur
trovandosi al di sotto della soglia dei 40.000 euro, avviare una procedura concorrenziale per
l’affidamento delle stesse e relative pose in opera;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1, c. 449 e 450, L.296/2006 ss.mm., il servizio non è
offerto dalle convenzioni quadro Consip;



RAVVISATA la necessità, ai sensi del vigente Regolamento sugli acquisiti di beni e servizi
in economia di esperire procedura concorrenziale mediante l’espletamento di una RDO
invitando a presentare offerta n. 4 operatori iscritti all’elenco dei fornitori del bando MEPA
ict 2009.

RITENUTO altresì di approvare il capitolato di fornitura, allegato a) alla presente
determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il codice smart CIG sarà acquisito, a cura del Servizio Economato e
provveditorato, prima dell’inizio della procedura selettiva.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del procedimento e dell’esecuzione del contratto di cui al presente atto è Nicola Mersi
responsabile del Servizio sistemi informatici e smartcities;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95.;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

Di affidare il servizio di fornitura e posa in opera del cablaggio e degli apparati1)
indicati in allegato a mediante espletamento di RDO sul MEPA all’interno del bando
ict 2009, per un importo presunto a base di affidamento di Euro 26.700,00 oltre ad
IVA;

Di dare atto che il servizio sarà affidato sulla base del criterio del prezzo più basso ai2)
sensi dell’art. 82 comma 2 lettera b) del D.Lgs 163/2006;

Di dare atto che le forniture e prestazioni richieste sono meglio descritte nell’allegato3)
disciplinare prestazionale   di cui all’allegato a);

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 238 DEL 13-07-2015 - Reg. Gen. N. 774 DEL
13-07-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di prenotare la somma presunta di € 26.700,00 oltre Iva 22% pari a € 32.574,00 sul4)
capitolo 66102 , piano finanziario 2.02.01.09.003 del bilancio comunale così ripartita:
per € 20.000,00 relativamente all’opera 102/2015 “cablaggio scuola Pescetti” e per €
12.574,00 relativamente all’opera 63/2015 “cablaggio scuola Cavalcanti”;

Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’approvazione delle risultanze5)
della procedura di RDO e dell’aggiudicazione definitiva;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile7)
Unico del Procedimento e dell’esecuzione del contratto di servizi di cui al presente è
Nicola Mersi responsabile del Servizio sistemi innovativi e smartcities;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del8)
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,9)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

Sesto Fiorentino, 13-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 238 DEL 13-07-2015 - Reg. Gen. N. 774 DEL
13-07-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento della fornitura e posa in
opera di cablaggio e apparati WIfi per le scuole Pescetti e Cavalcanti

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4453

Determinazione a contrarre per l'affidamento della
fornitura e posa in opera di cablaggio e apparati WiFi
per la scuola Pescetti - Operazione: Inserimento

PEG: 66012     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Interventi diversi su istituti comprensivi e circoli
didattici

14/07/2015 20.000,00

Impegno
2015 / 4454

Determinazione a contrarre per l'affidamento della
fornitura e posa in opera di cablaggio e apparati WiFi
per la scuola Cavalcanti - Operazione: Inserimento

PEG: 66012     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Interventi diversi su istituti comprensivi e circoli
didattici

14/07/2015 12.574,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 32.574,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 238 DEL 13-07-2015 - Reg. Gen. N. 774 DEL
13-07-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


